关于东莞市莞城街道鸿福商业综合楼（44190000122-2）项目申请“1+N”总体实施方案报批手续的函
市自然资源局：

东莞市鸿福商业综合楼（44190000122-2）项目，于2019年9月26日经市人民政府同意纳入《东莞市城市更新“旧项目”处理措施及项目清单》（东自然资[2019]431号），目前已完成控制性详细规划调整并已办理《建设用地规划条件》。我街道组织编制了《东莞市鸿福商业综合楼（44190000122-2）更新单元“1+N”总体实施方案》，含改造方案、征地方案、收储方案及供地方案。具体申请内容如下：
一、项目基本情况：

东莞市鸿福商业综合楼项目位于东莞市莞城街道旗峰路与东城路交汇处，标图建库号44190000122-2，该项目由莞城区罗沙戙一股份经济合作社与东莞市鸿福实业发展有限公司合作改造，属于村企合作改造模式。改造范围总面积为0.2282公顷，全部为集体建设用地。有合法用地手续为0.1410公顷，无合法用地手续为0.0872公顷。改造地块需将0.0872公顷旧村庄集体建设用地完善用地手续后，0.2282公顷转为国有建设用地。
二、改造方案

本项目符合土地利用总体规划和城乡规划，已纳入莞城街道城市更新专项规划，并已完成控制性详细规划调整。

根据相关规划安排，由东莞市莞城区罗沙戙一股份经济合作社与东莞市鸿福实业发展有限公司合作改造。改造后，该项目商业金融业用地1519.74平方米，容积率为2.8；公共绿地354.61平方米；广场用地380.98平方米；道路用地26.73平方米。其中762.32平方米为公共设施用地（公共绿地、广场用地、道路用地）由东莞市鸿福实业发展有限公司同步实施建设后无偿移交给莞城街道办事处。该项目预计综合效益1000万元。
三、征地方案

本项目已纳入标图建库范围，于2013年经东莞市莞城区罗沙戙一股份经济合作社依法表决，同意将0.2282公顷集体建设用地转为国有建设用地。该项目由东莞市鸿福实业发展有限公司进行改造。2003年已对地块拆迁完成赔付，并拟采取改造建成后按约定数额返还物业的方式进行补偿。该地块在1987年前使用，按照用地发生时的土地管理法律法规，无需处罚。
收储方案

该项目的地块总面积为0.2282公顷，其中拟收储0.0762公顷，包括公共绿地0.0354公顷，广场用地0.0381公顷，道路用地0.0027公顷，无偿移交给莞城街道办事处进行收储，纳入储备用地。收储地块由东莞市鸿福实业发展有限公司负责捆绑项目同步建设。竣工验收后，移交给莞城街道办事处作为公共设施管理使用和管理。
供地方案

该项目以协议出让方式供地，受让方为东莞市鸿福实业发展有限公司，供地面积为1519.74平方米，土地规划用地为商业金融业用地，容积率为2.8。
六、申请审批事项

目前，我街道根据东莞市鸿福商业综合楼项目实际情况整理了“1+N”总体实施方案的相关材料，现函请贵局审批以下事项：
1. 同意项目的改造方案规划安排；
2. 同意项目0.2282公顷集体用地转（征）为国有建设用地；
3. 同意项目地块内0.0762公顷用地进行收储，纳入镇级土地储备。收储地块由东莞市鸿福实业发展有限公司负责捆绑项目同步建设。竣工验收后，移交给莞城街道办事处作为公共设施管理使用和管理；

4.同意上述土地供应方案，办理土地供应手续。
特此申请。
附件：东莞市鸿福商业综合楼（44190000122-2）项目“1+N”总体实施方案

1.项目基础资料
2.改造方案
3.征地报批方案

4.收储方案
5.供地方案

东莞市莞城街道办事处
2022年3月3日